



**TEKNIK & MILJØ**  
Rådhusgade 2, 7620 Lemvig

T: 9663 1200  
T: Direkte 9663 1111  
E: teknik@lemvig.dk

J: 06.02.00K08-0005  
S: 58746

## **Oprettelse af pumpelag i Vejlbj og Vrist sommerhusområder**

### **Afgørelse:**

Kommunalbestyrelsen i Lemvig Kommune besluttede på mødet den 31. august 2011, at oprette et pumpelag i sommerhusområdet ved Vejlbj, og et ved sommerhusområdet i Vrist. De omfattede arealer og ejendomme fremgår af kortbilag 2.

Vedtægterne fremgår af bilag 1.

Afgørelsen er truffet med hjemmel i bekendtgørelse nr. 1436 af 11/12 2007. om vandløbsregulering og -restaurering m.v. §7.

### **Begrundelse:**

Med henblik på at forbedre de omgivende søers miljøtilstand, samt for at forbedre de hygiejniske forhold omkring områdernes spildevandsafledning har Lemvig Kommune tidligere besluttet, at den hidtidige drænkloakering af området skal afløses af en egentlig spildevandskloakering.

I forbindelse med denne forestående kloakering af området er der behov for en ny løsning omkring afledning af overfladevand i området. Grundvandsstanden er høj i området, og uden en kunstig sænkning, vil områdets fortsatte brug som sommerhusområde ikke kunne sikres.

### **Sagsforløb:**

Den vedtagne løsningsmodel er udarbejdet efter et langt og konstruktivt samarbejde med udvalgte repræsentanter for området.

Alle lodsejere har været indbudt til offentlige møder i slutningen af maj 2011, hvor løsningsmodellen blev fremlagt. Løsningsmodellen er langt overvejende blevet positivt modtaget af de involverede grundejere.

Efter udløbet af den nedenfor omtalte klagefrist, vil de involverede grundejere blive indkaldt til stiftende generalforsamling i pumpelagene.

### **Klage:**

Afgørelsen kan inden 4 uger påklages til Natur- og Miljøklagenævnet. En evt. klage sendes til Lemvig Kommune som videresender klagen med egne bemærkninger. En evt. klage skal være modtaget af Lemvig Kommune senest den 18. oktober 2011.

Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af en klage, at klager indbetaler et gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagegebyret er fastsat til 500 kr. for privatpersoner og 3.000 kr. for alle andre klagere, herunder virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.

Klager modtager en opkrævning på gebyret fra Natur- og Miljøklagenævnet, når nævnet har modtaget klagen fra Lemvig Kommune. Opkrævning skal benyttes ved indbetaling af gebyret. Natur- og Miljøklagenævnet modtager ikke check eller kontanter. Natur- og Miljøklagenævnet påbegynder behandlingen af klagen, når gebyret er modtaget. Betales gebyret ikke på den anviste måde og inden for den fastsatte frist på 14 dage, afvises klagen fra behandling. Vejledning om gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside.

Gebyret tilbagebetales, hvis

- 1) klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,
- 2) klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller
- 3) klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets kompetence.

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke."

Venlig hilsen

Claus Borg  
Afdelingsleder